
 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A 50 PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE  GRUPO 
TÉCNICO DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 
27/XII/2022) 

 

 
VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES EN LA FASE DE CONCURSO 

 
De acuerdo con la Base 9.1 de la convocatoria, transcurrido el plazo previsto tras la valoración provisional de 

méritos de los aspirantes requeridos y vistas las alegaciones presentadas, se hace pública la valoración 

definitiva de los méritos presentados por las personas requeridas. 

 

 

TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO GENERAL) 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

***1348** ALONSO COLLADO, MARIA JESUS 0,000 23,000 23,000 

***6888** ALONSO FERNANDEZ, JOSEFINA 65,430 30,000 95,430 

***4343** ALONSO MEANA, M. TERESA 30,000 30,000 60,000 

***5551** ALONSO SUERO, ELVIRA 33,660 30,000 63,660 

***9083** ALVAREZ GARCIA, ALFREDO 1,890 30,000 31,890 

***9425** ALVAREZ PEREDA, BENITO 70,000 30,000 100,000 

***8624** ANDRES BARRIENTOS, FRANCISCO JAVIER 70,000 15,000 85,000 

***5604** BERIDZE VAKTANGOVA, NANA 9,435 8,000 17,435 

***6909** BERROS REINOSO, MIGUEL ANGEL 30,000 30,000 60,000 

***4510** BLANCO DE PRADO, MARIA JESUS DEL 50,200 30,000 80,200 

***9196** BLAZQUEZ CIMADEVILLA, M. ELENA 53,920 30,000 83,920 

***5939** BUSTO RODRIGUEZ, JOSE BENJAMIN 41,925 30,000 71,925 

***4302** CAMPOS RUIZ, MARIA JOSEFA 37,000 30,000 67,000 

***4412** CANELLA OLIVEIRA, M. LUISA 61,100 30,000 91,100 

***8823** CARRASCO RODRIGUEZ, ROSA 70,000 30,000 100,000 

***2018** CARRO MENENDEZ, M. LUZ 67,120 30,000 97,120 

***7466** CORRALES GONZALEZ, JORGE 30,000 30,000 60,000 

***9376** CUBA VILA, BELEN 21,950 15,000 36,950 

***0006** CUERVO GONZALEZ, M. ANGELES 30,000 15,000 45,000 

***8188** DE LA CRUZ SANCHEZ, MARIA JOSE 30,000 30,000 60,000 

***3611** DIAZ HUERTA, VANESA 26,400 30,000 56,400 

***8732** DIAZ RODRIGUEZ, CARLOS 30,000 30,000 60,000 

***3277** DIAZ VILAS, MARIA CRISTINA 30,000 30,000 60,000 

***8326** DIEGO MARIN, IÑIGO DE 0,000 15,000 15,000 

***3980** ESTEBAN ALVAREZ, ANA ISABEL 70,000 30,000 100,000 

***8865** FALCO FERNANDEZ, MARIA VICTORIA 30,000 30,000 60,000 

***9683** FERNANDEZ ALONSO, LUCIA CARMEN 64,990 30,000 94,990 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 30,810 30,000 60,810 

***5251** FERNANDEZ CASTRO, M. PILAR 30,000 30,000 60,000 

***0450** FERNANDEZ DEL VISO TORRE, FLOR M. 30,000 30,000 60,000 

***7886** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. AMOR 30,000 15,000 45,000 



 

                          

 

***2829** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. ISABEL 30,000 30,000 60,000 

***7402** FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DEL MAR 33,000 30,000 63,000 

***7321** FERNANDEZ PAREDES, M. SOLEDAD 30,000 30,000 60,000 

***6634** FERNANDEZ PRENDES, ALEJANDRO 0,000 21,000 21,000 

***7667** FERNANDEZ ROBLES, RUTH MARIA 57,435 30,000 87,435 

***7651** FERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 30,000 27,000 57,000 

***7285** FERNANDEZ RUBIO, M. PILAR 14,250 30,000 44,250 

***1121** FERNANDEZ VAZQUEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***6691** FERNANDEZ-TRABADELO RAYON, LUIS PABLO 33,310 30,000 63,310 

***9635** FONSECA ALVAREZ, MANUEL ROBERTO 0,000 0,000 0,000 

***2894** FUEYO GARCIA, AMPARO M. 70,000 30,000 100,000 

***9972** GARCIA FERNANDEZ, JOSE LUIS 70,000 30,000 100,000 

***7168** GARCIA GALLO, M. BEATRIZ 30,000 30,000 60,000 

***2724** GARCIA GONZALEZ, JOSE ANGEL 30,000 30,000 60,000 

***7160** GARCIA LOPEZ, MARIA YOLANDA 30,000 15,000 45,000 

***8754** GARCIA PROENZA, JOSE BENITO 51,080 30,000 81,080 

***2813** GARCIA REA, ROSANA 0,000 30,000 30,000 

***4933** GARCIA VALBUENA, JUAN JOSE 37,000 30,000 67,000 

***7294** GOMEZ FERNANDEZ, M. DOLORES 58,260 30,000 88,260 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 42,340 30,000 72,340 

***8371** GONZALEZ HUMBREIRO, JOSE ANTONIO 30,755 30,000 60,755 

***2299** GONZALEZ MATEOS, FELIPE 30,000 30,000 60,000 

***2786** GONZALEZ MENENDEZ, NIEVES 70,000 30,000 100,000 

***6870** GONZALEZ MENENDEZ, RAMON 30,000 30,000 60,000 

***2463** GONZALEZ SANCHEZ, M. MARTA 25,975 30,000 55,975 

***2514** GONZALEZ SIERRA, ENCARNACION 30,000 30,000 60,000 

***8162** IGLESIAS MORAN, MARIA JOSE 43,800 30,000 73,800 

***9175** ISUSI ALVAREZ, ANDREA 0,000 15,000 15,000 

***8678** IZQUIERDO ROBREDO, IGNACIO 30,000 30,000 60,000 

***3505** LACAL DIAZ, FRANCISCO JAVIER 7,000 27,000 34,000 

***9928** LAFUENTE ROBLEDO, ESTHER 39,420 30,000 69,420 

***1507** LLORENTE PARDO, DIEGO 44,915 30,000 74,915 

***4670** LOPEZ JAMBRINA, FAUSTO 7,000 30,000 37,000 

***2544** LOPEZ MINGUEZ, YOLANDA 45,180 30,000 75,180 

***0791** LOPEZ ROMERO, JOSE VICENTE 40,000 15,000 55,000 

***4145** LORENZO GONZALEZ, LUIS 30,000 30,000 60,000 

***3920** MACHO ALVAREZ, JOSE LUIS 30,000 30,000 60,000 

***8493** MANCHEÑO VILLAREJO, FERNANDO M. 30,000 30,000 60,000 

***4993** MARTIN ORTIZ, JUANA 30,000 30,000 60,000 

***6155** MARTINEZ FERNANDEZ, M. ANGELES 70,000 30,000 100,000 

***4646** MARTINEZ FERNANDEZ, M. DEL MAR 30,000 30,000 60,000 

***5625** MARTINEZ FERNANDEZ, RAQUEL 6,120 15,000 21,120 

***8378** MARTINEZ LAGAREJOS, DAVID 32,540 30,000 62,540 

***6517** MARTINEZ LAGAREJOS, MAXIMO 30,000 30,000 60,000 

***7281** MARTINEZ MENENDEZ, JUAN RAMON 35,580 30,000 65,580 

***8307** MARTINEZ MENENDEZ, MARGARITA 42,290 30,000 72,290 

***5909** MARTINEZ VICENTE, M. LUISA 30,000 30,000 60,000 

***0441** MATIAS REGA, FRANCISCO  JAVIER 30,000 22,000 52,000 



 

                          

 

***2826** MENENDEZ FUEYO, CARMEN GLORIA 49,010 30,000 79,010 

***9492** MENENDEZ GARCIA, ANA MARIA 29,015 30,000 59,015 

***7346** MUÑOZ GIMENEZ, PEDRO JOSE 40,000 8,000 48,000 

***9525** MUSLERA CANCLINI, ELVIRA CECILIA 35,630 15,000 50,630 

***5072** NAVARRO DORBERT, MATILDE MARGARITA 58,855 0,000 58,855 

***6617** NAVARRO HINOJOSA, ANA M. 30,000 30,000 60,000 

***0104** PEDREIRA MENENDEZ, MARTA 0,000 30,000 30,000 

***7128** PELAEZ NAVARRO, JOSE 30,000 22,000 52,000 

***3722** PEREZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 30,000 30,000 60,000 

***9801** PEREZ FERNANDEZ, MONTSERRAT 70,000 30,000 100,000 

***2508** PIQUIN ROBLES, MARGARITA 32,600 30,000 62,600 

***5570** REBOLLEDA GOMEZ, MARIA REBECA 47,700 30,000 77,700 

***3700** REDONDO FONSECA, MARCOS 70,000 30,000 100,000 

***2806** REDONDO IÑIGUEZ, M. MONTSERRAT 35,700 30,000 65,700 

***1973** RILLA VILLAR, NATALIA 29,745 30,000 59,745 

***7117** RIO NIETO, ANGEL CARLOS DEL 30,000 15,000 45,000 

***9405** RIVAS ROMERO, ANTONIO 0,000 0,000 0,000 

***1420** RODRIGUEZ ALVAREZ, ANA BELEN 69,795 15,000 84,795 

***3265** RODRIGUEZ GARRIDO, PATRICIA 26,085 30,000 56,085 

***7000** RODRIGUEZ MORO, LUCIA 0,000 0,000 0,000 

***0594** RODRIGUEZ POZUETA, ANA ISABEL 70,000 23,000 93,000 

***4043** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. FELIX 26,300 30,000 56,300 

***6316** RODRIGUEZ VILLA, ANA BELEN 44,430 30,000 74,430 

***1938** ROMAN FERRERO, JOSE MANUEL 60,895 30,000 90,895 

***3830** RON MARTINEZ, NOELIA 0,000 30,000 30,000 

***5093** RUBIO MUÑOZ, ANTONIO 37,400 30,000 67,400 

***9791** RUISANCHEZ ARDINES, MARIA JOSE 32,250 30,000 62,250 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 34,150 30,000 64,150 

***3181** SANCHEZ ALVAREZ, M. TERESA 70,000 23,000 93,000 

***7184** SANCHEZ ROMERO, BEATRIZ 7,000 15,000 22,000 

***4079** SANTOS CASTRO, M. ELENA 70,000 30,000 100,000 

***0553** SECA GONZALEZ, NIEVES 33,380 30,000 63,380 

***3563** SERRANO MARTINEZ, M. CAROLINA 26,320 30,000 56,320 

***1734** SIMON OBAYA, EDUARDO 30,000 30,000 60,000 

***0333** SOLIS CAMINO, JOSE MARIA 54,390 30,000 84,390 

***8033** SUAREZ MENENDEZ, ANA CARMEN 70,000 30,000 100,000 

***2615** TUÑON TORREALDEA, ANA 0,000 30,000 30,000 

***5986** VAAMONDE LONGUEIRA, M. NATIVIDAD 0,000 30,000 30,000 

***1486** VAQUERO FERNANDEZ, MIGUEL PEDRO 70,000 27,000 97,000 

***5247** VARELA VIEJO, CLARA 56,100 30,000 86,100 

***0004** VIGON ARTOS, ALBERTO 30,000 30,000 60,000 

***7601** ZAPICO VAZQUEZ, ELENA 20,000 6,000 26,000 

 

 

 

 

 



 

                          

 

TURNO DE ACCESO LIBRE RESERVADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA 

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

***6197** MIRANDA GONZALEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***7703** FIDALGO GARCIA, MARIA ESTRELLA 22,320 30,000 52,320 

***0388** ROMANO MORENO, MARIA LUISA 23,045 23,000 46,045 

 

 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS  

 

 

Conforme a la  Base 9.2 de la convocatoria, han superado el proceso selectivo, los siguientes aspirantes, 

que se presentan ordenados, según su puntuación, para la petición y adjudicación de plaza:   

 

  

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación TOTAL 

***2786** GONZALEZ MENENDEZ, NIEVES 70,000 30,000 100,000 

***2894** FUEYO GARCIA, AMPARO M. 70,000 30,000 100,000 

***8033** SUAREZ MENENDEZ, ANA CARMEN 70,000 30,000 100,000 

***9972** GARCIA FERNANDEZ, JOSE LUIS 70,000 30,000 100,000 

***4079** SANTOS CASTRO, M. ELENA 70,000 30,000 100,000 

***6155** MARTINEZ FERNANDEZ, M. ANGELES 70,000 30,000 100,000 

***9801** PEREZ FERNANDEZ, MONTSERRAT 70,000 30,000 100,000 

***9425** ALVAREZ PEREDA, BENITO 70,000 30,000 100,000 

***3700** REDONDO FONSECA, MARCOS 70,000 30,000 100,000 

***8823** CARRASCO RODRIGUEZ, ROSA 70,000 30,000 100,000 

***3980** ESTEBAN ALVAREZ, ANA ISABEL 70,000 30,000 100,000 

***2018** CARRO MENENDEZ, M. LUZ 67,120 30,000 97,120 

***1486** VAQUERO FERNANDEZ, MIGUEL PEDRO 70,000 27,000 97,000 

***6888** ALONSO FERNANDEZ, JOSEFINA 65,430 30,000 95,430 

***9683** FERNANDEZ ALONSO, LUCIA CARMEN 64,990 30,000 94,990 

***0594** RODRIGUEZ POZUETA, ANA ISABEL 70,000 23,000 93,000 

***3181** SANCHEZ ALVAREZ, M. TERESA 70,000 23,000 93,000 

***4412** CANELLA OLIVEIRA, M. LUISA 61,100 30,000 91,100 

***1938** ROMAN FERRERO, JOSE MANUEL 60,895 30,000 90,895 

***7294** GOMEZ FERNANDEZ, M. DOLORES 58,260 30,000 88,260 

***7667** FERNANDEZ ROBLES, RUTH MARIA 57,435 30,000 87,435 

***5247** VARELA VIEJO, CLARA 56,100 30,000 86,100 

***8624** ANDRES BARRIENTOS, FRANCISCO JAVIER 70,000 15,000 85,000 

***1420** RODRIGUEZ ALVAREZ, ANA BELEN 69,795 15,000 84,795 

***0333** SOLIS CAMINO, JOSE MARIA 54,390 30,000 84,390 

***9196** BLAZQUEZ CIMADEVILLA, M. ELENA 53,920 30,000 83,920 

***4510** BLANCO DE PRADO, MARIA JESUS DEL 50,200 30,000 80,200 

***2826** MENENDEZ FUEYO, CARMEN GLORIA 49,010 30,000 79,010 

***5570** REBOLLEDA GOMEZ, MARIA REBECA 47,700 30,000 77,700 



 

                          

 

***2544** LOPEZ MINGUEZ, YOLANDA 45,180 30,000 75,180 

***1507** LLORENTE PARDO, DIEGO 44,915 30,000 74,915 

***6316** RODRIGUEZ VILLA, ANA BELEN 44,430 30,000 74,430 

***8162** IGLESIAS MORAN, MARIA JOSE 43,800 30,000 73,800 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 42,340 30,000 72,340 

***5939** BUSTO RODRIGUEZ, JOSE BENJAMIN 41,925 30,000 71,925 

***9928** LAFUENTE ROBLEDO, ESTHER 39,420 30,000 69,420 

***5093** RUBIO MUÑOZ, ANTONIO 37,400 30,000 67,400 

***4933** GARCIA VALBUENA, JUAN JOSE 37,000 30,000 67,000 

***4302** CAMPOS RUIZ, MARIA JOSEFA 37,000 30,000 67,000 

***2806** REDONDO IÑIGUEZ, M. MONTSERRAT 35,700 30,000 65,700 

***7281** MARTINEZ MENENDEZ, JUAN RAMON 35,580 30,000 65,580 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 34,150 30,000 64,150 

***5551** ALONSO SUERO, ELVIRA 33,660 30,000 63,660 

***0553** SECA GONZALEZ, NIEVES 33,380 30,000 63,380 

***6691** FERNANDEZ-TRABADELO RAYON, LUIS PABLO 33,310 30,000 63,310 

***7402** FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DEL MAR 33,000 30,000 63,000 

***2508** PIQUIN ROBLES, MARGARITA 32,600 30,000 62,600 

***8378** MARTINEZ LAGAREJOS, DAVID 32,540 30,000 62,540 

***9791** RUISANCHEZ ARDINES, MARIA JOSE 32,250 30,000 62,250 

***6197** MIRANDA GONZALEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

 

 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 

la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias, en el plazo de un mes contado desde 

el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, 

sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 121 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

 

Oviedo, a la fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Fdo.- … 

Daniel Hernández Menéndez 
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